

Aanbesteding: schoonmaakonderhoud en sanitaire voorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eijsden-Margraten
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsdocument - 8.10 Specificatie sanitaire voorzieningen

Vraag:

U vraagt voor de (hand) doekjes dispenser dat deze dispensers bestaan uit minimaal 50% gerecycled materiaal. Er is maar 1 leverancier binnen de markt welke deze dispensers in het assortiment heeft. Wanneer u deze eis handhaaft is dit in strijd met artikel 2.76 lid 3 en lid 4 van de Aanbestedingswet 2012. Hoewel deze dispensers in de markt vrij verkrijgbaar zijn, wordt de huidige leverancier met uw eis erg bevoordeeld. Als Aanbestedende dienst dient u bevoordeling te voorkomen en u te beperken tot technische- en functionele eisen. Wij verzoeken u dan ook deze eis te laten vervallen zodat meer partijen de mogelijkheid hebben in te schrijven. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan motiveren waarom u in strijd met artikel 2.76 lid 3 en 4 handelt/mag handelen?

Antwoord:

Akkoord, echter vragen wij wel om een duurzaam product. Gelieve bij uw keuze aan te geven waarom voor deze variant gekozen is en welke duurzame bijdrage het product levert.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsdocument - 8.10 Specificatie sanitaire voorzieningen

Vraag:

Voor de papieren vulling van de doekjes en toiletpapier automaat vraagt u maar liefst 4 milieukeurmerken (FSC, EU Ecolabel, CO2 neutraal geproduceerd en C2C) uit. Dit is ongebruikelijk in de markt en niet iets waar elke leverancier standaard aan kan voldoen. Hiermee beperkt u het aantal leveranciers dat een aanbieding kan doen en dit is in strijd met het creëren van een gelijk speelveld. Inschrijver vraagt u daarom dit terug te brengen naar papier met minimaal het FSC keurmerk en EU Ecolabel certificaten. Hiermee vraagt u al om papier dat voldoet aan strenge milieu- en duurzaamheidseisen, maar biedt u meer aanbieders de mogelijkheid tot het

doen van een inschrijving. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u toelichten waarom niet?

Antwoord:

We vragen om een duurzame oplossing voor onze handdoekjes en toiletpapier. Als u aantoont dat de doekjes met FSC keurmerk en EU Ecolabel certificaten een duurzame oplossing is kunnen wij hiermee akkoord gaan.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument - 8.10 Specificatie sanitaire voorzieningen

Vraag:

Inschrijver heeft een foamzeep in het assortiment die aan alle eisen voldoet die ook in een desinfecterende variant beschikbaar is. Echter heeft een desinfectant of een desinfecterende zeep nooit een EU Ecolabel door de samenstelling die een dergelijk product vereist. Wel is de zeep dermatologisch getest en vrij van microplastics, dierlijke producten en schadelijke stoffen voor het milieu. Wilt u daarom de EU Ecolabel eis voor de desinfecterende zeep laten vervallen? Zo niet, kunt u toelichten hoe inschrijvers hier mee om dienen te gaan?

Antwoord:

Ja, hiermee gaan wij akkoord.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijzenblad - Sanitaire voorzieningen - damesverbandcontainers

Vraag:

Kan opdrachtgever bevestigen dat de opdrachtnemer bij iedere lediging de volledige damesverbandcontainer (container, deksel & ingifteklep) om dient te wisselen met een nieuwe schoon gewassen exemplaar die niet op uw locatie gereinigd wordt?

Antwoord:

Op de huidige manier gaat het damesverband in een apart zakje waarna het vervolgens in een prullenbakje verdwijnt. Van dit prullenbakje wordt alleen de afvalzak vervangen. Dit voldoet aan onze wensen en zien niet in waarom de container, deksel en ingifteklep vervangen moet worden bij lediging.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument - 8.10 Specificatie sanitaire voorzieningen

Vraag:

Bij de vullingen van de doekjes dispenser staat Papier of Katoen. De eisen die u stelt zijn echter alleen toepasbaar op Papieren doekjes. Kan Opdrachtgever bevestigen dat wat er uitgevraagd wordt alleen Papier betreft? Zo niet, kunt u verduidelijken wat u hier bedoelt?

Antwoord:

We zijn op zoek naar een duurzame maar ook praktische variant. Als de eisen alleen toepasbaar zijn voor papier gelden deze eisen alleen voor de papieren variant. Denkt u echter dat een katoenen doekje milieuvriendelijker is en wellicht ook nog praktischer dan staat u vrij om deze variant aan te bieden met motivatie.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijzenblad - Sanitaire voorzieningen - Kosten per jaar

Vraag:

Opdrachtgever vraagt 'Kosten per jaar' uit voor de sanitaire voorzieningen. De kolom H bij Perceel 1 en kolom G bij Perceel 2 zijn alleen beveiligd en niet te bewerken. Kunt u dit aanpassen en een nieuw prijzenblad toevoegen?

Antwoord:

zie versie 2 bijlage 7 prijzenblad ruimtestaten aanbesteding schoonmaak

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 7 Prijzenblad - Sanitaire voorzieningen - Kosten per jaar

Vraag:

Opdrachtgever vraagt 'Kosten per jaar' uit voor de sanitaire voorzieningen. Kunt u verduidelijken of u bij kolom H bij Perceel 1 en kolom G bij Perceel 2 de kosten per dispenser per jaar ingevuld wilt zien (bijv. bij Perceel 1 - regel 5: de kosten van 1 damesverbandcontainer per jaar), of de kosten per jaar van de totale aantallen van die productgroep (bijv. bij Perceel 1 - regel 5: de kosten per jaar van 16 damesverbandcontainers)?

Antwoord:

Hier wordt bedoeld de kosten per jaar per productgroep. (bijv. bij Perceel 1 - regel 5: de kosten per jaar van 16 damesverbandcontainers/navulzakjes)

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Algemeen - Sanitaire voorzieningen

Vraag:

Inschrijver ziet geen totale verbruikersgegevens van de sanitaire artikelen bij de aanbestedingsstukken. Inschrijver vraagt u alsnog deze gegevens beschikbaar te stellen om een goed onderbouwde prijsaanbieding te kunnen doen. Deze gegevens zijn gemakkelijk op te vragen bij uw huidige leverancier. Wilt u deze gegevens toevoegen aan de documenten bij de Nota? Zo niet, wilt u motiveren waarom deze gegevens niet beschikbaar zijn?

Antwoord:

De aantallen in aanbestedingsdocument jaarverbruik sanitaire verbruiksartikelen kunnen als rekenhoeveelheid gebruikt worden.

In praktijk zal de werkelijke gebruikte hoeveelheden verrekend worden tegen de eenheidsprijzen zoals u deze opneemt in bijlage 7 prijzenblad ruimtestaten.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument pag 17

Vraag:

U omschrijft Het is de opdrachtgever toegestaan om voor alle regiewerkzaamheden ook bij derden een offerte aan te vragen. De opdrachtgever is derhalve niet verplicht (alle) regiewerkzaamheden uit te laten voeren door de opdrachtnemer. Hoe gaat u om met eventuele kwaliteitsissues die invloed kunnen hebben op het dagelijks werk en de controle daarop?

Antwoord:

Regiewerkzaamheden voor derden zijn alleen van toepassing op schoonmaakwerkzaamheden buiten de scope van de aanbesteding. Mocht er toch behoefte zijn voor regiewerkzaamheden door derden binnen de scope zal dit in overleg met de opdrachtnemer gebeuren.

Percelen:

P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument pag. 18

Vraag:

U omschrijft De rapportages van de DKS controles die vinden plaats middels een steekproef op een niet van te voren aangekondigd tijdstip. Kunt u duidelijker omschrijven wat u hiermee precies bedoelt?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat we de DKS controles/ belevingsonderzoek niet van te voren plannen. In de ochtend dat de voorman of voorvrouw instructies geeft aan het schoonmaakpersoneel vraagt de gemeente even een steekproef te nemen. En lopen opdrachtnemer en opdrachtgever samen langs een paar onderdelen van het gebouw om een reel beeld te krijgen van de situatie.

Percelen:

P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument pag. 16

Vraag:

U stelt als eis dat het schoonmaakbedrijf zorg dient te dragen dat het in te zetten personeel in het bezit is van BHV/EHBO diploma/certificaat of vergelijkbaar. Hoe kijkt u naar locaties waar slechts n medewerker actief is?

Antwoord:

Het is natuurlijk onmogelijk om alle risico's uit te sluiten, maar we willen er alles aan doen om de veiligheid van uw personeel te garanderen. Op locaties waar n medewerker actief is buiten openingstijden lopen we extra risico. Waar mogelijk heeft de voorkeur om met minimaal 2 interieurverzorgers van opdrachtnemer aanwezig te zijn.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument pag. 21

Vraag:

In het kader van inclusiviteit en rekening houdend met de huidige arbeidsmarkt, bent u bereid om de eis dat zowel het leidinggevend personeel als de medewerkers de Nederlandse taal beheersen te heroverwegen?

Antwoord:

We kunnen hier deels in meegaan. Voor ons is het van belang dat er van de aanwezige schoonmakers minimaal 1 de Nederlandse taal beheerst. Dit voor een efficiënte communicatie tussen uw medewerker en andere gebruikers van het gebouw. Dat de leidinggevende de Nederlandse taal beheerst is een must.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument pag. 21

Vraag:

Overweegt u, met het oog op het bevorderen van goed werkgeverschap en inclusiviteit, om de eis dat medewerkers in het bezit moeten zijn van een geldige Verklaring Omtrent het Gedrag (VOG) te heroverwegen? Deze eis kan namelijk een groep potentiële medewerkers uitsluiten die anders in staat

zouden zijn om hoogwaardige dienstverlening aan uw organisatie te bieden

Antwoord:

Deze eis blijft gehandhaafd. Voor een gemeente is het van groot belang dat er betrouwbare mensen op de werkvloer werken. Al het personeel en alle langdurige extern ingehuurd krachten bij de gemeente zijn in bezit van een VOG. De interieurmedewerkers zijn hier geen uitzondering in omdat zij zichzelf ook toegang kunnen verschaffen tot vertrouwelijk documenten.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.10, pag. 8

Vraag:

U geeft aan dat prijzen vast staan tot 1-1-2025. Tevens geeft u aan dat de prijzen vanaf 1-6-2024 gendexeerd moeten worden. Bent u bereid om de eerste indexering per 1-1-2024 toe te passen?

Antwoord:

Indexering per 1-1-2024 is niet mogelijk omdat hier uw geoffreerde bedragen starten. Vanaf 1-6-2024 kunt u de indexering aangeven voor het jaar 2025.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 3.10 pag 8

Vraag:

U geeft aan dat prijzen vast staan tot 1-1-2025. Deze mogen maximaal ter hoogte van de dienstenprijsindex Reiniging 81.2 uit de 2015=100-reeks gendexeerd worden. Dit dekt echter niet de lading vanuit CAO en inflatie ontwikkelingen en heeft daarmee invloed op de dienstverlening gedurende de looptijd van het contract. Bent u bereid om deze bepaling aan te passen dat wij kunnen indexeren op basis van de schoonmaak CAO ontwikkelingen?

Antwoord:

Ja, indexering op basis van de schoonmaak CAO is akkoord.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In Tabblad Perceel 1 gemeentehuis ontbreken in 44 ruimtes de m2.
Wij verzoeken u de ontbrekende gegevens aan te leveren.

Antwoord:

Achter elke ruimte staat de betreffende oppervlakte in m2.
Er zijn wel 50 ruimten met geen ruimtenummer (eerste kolom), denk dat hier een verwarring is ontstaan. Echter is het ruimtenummer niet aan de orde om een offerte te kunnen maken.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

De vierkante meters die in het Tabblad Ruimtestaten bij het Gemeentehuis Gulpen en Bushalte staan vermeld komen niet overeen met de vierkante meters in de afzonderlijke tabbladen van deze 2 locaties in dezelfde documenten.

Kunt u aangeven welke vierkante meters leidend zijn en eventuele ontbrekende informatie aanleveren?

Antwoord:

Het aantal m2 voor het busstation en gemeentehuis kloppen zoals die zijn opgenomen in de gespecificeerde bestanden per pand.

Percelen: P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument pag. 17

Vraag:

In paragraaf 7.1 staat: Onder de dagelijkse schoonmaak valt alles tot aan plafondhoogte. Dat betekent dat onze schoonmakers dagelijks een gedeelte van het periodiek werk moeten uitvoeren. Dit gaat namelijk boven reikhoogte uit.

Wij verzoeken u deze passage aan te passen naar valt alles tot reikhoogte. waardoor het overeenkomt met de vakopleiding schoonmaak die ook onder dagelijks werk alle werk tot reikhoogte duiden.

Antwoord:

Wat we hiermee bedoelen is dat onder de dagelijkse schoonmaak alles tot reikhoogte valt. Alles daarboven dient meegenomen te worden in periodiek onderhoud.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria aanbestedingsdocument

Vraag:

Kwaliteitscriterium 4: Wat verstaat u concreet onder naar een hoger niveau?

Antwoord:

Met een hoger niveau wordt bedoeld dat de kwaliteitsbeleving positief wordt bevonden door de gebruikers van het gebouw, dat de kwaliteit van het werk constant is en dat eventuele klachten tot een minimum beperkt blijven /worden.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria aanbestedingsdocument

Vraag:

Kwaliteitscriterium 4: Is de beleving onder de gebruikers recent gemeten? Zo ja, wat was daarvan het resultaat?

Antwoord:

Ja, Bij de gemeente Gulpen-Witterm (perceel 2) is dit gemeten doormiddel van een enquete afgenomen door Zuyd Hogeschool. De resultaten van de beleving waren negatief beoordeeld door de gebruikers.

Bij de gemeente Eijsden-Margraten is er geen meting geweest maar wel voldoende meldingen dat het niet helemaal op orde is.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Kwaliteitscriteria aanbestedingsdocument

Vraag:
Mag bij het onderdeel implementatie een implementatieplanning op A3-formaat als bijlage worden toegevoegd, in aanvulling op de 1 A4 voor het antwoord?

Antwoord:
ja, dat mag.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Prijsaspecten aanbestedingsdocument 6.1

Vraag:
In paragraaf 6.1 van het aanbestedingsdocument verwijst u naar een bodembedrag. Dit bedrag hebben wij in het aanbestedingsdocument niet kunnen vinden. Kunt u dit bedrag alsnog bekend maken aan inschrijvers?

Antwoord:
Deze hele alinea kan vervallen. Wij hanteren geen bodembedrag. Er mogen geen strategische inschrijvingen worden gedaan.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 5.3.2

Vraag:

Mag de klanttevredenheidsverklaring in bijlage 6 vervangen worden door een eerder afgegeven tevredenheidsverklaring, dit om onze opdrachtgevers niet extra te belasten?

Antwoord:

Ja, zolang de tevredenheidsverklaring maar recent is. Deze mag maximaal 12 maanden oud zijn.

Percelen:

P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten

P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.5 pag 6

Vraag:

De overeenkomst wordt aangegaan voor bepaalde tijd voor de duur van 3 jaar en 3 optiejaar. Kunt u in dat kader alsmede in het belang van een evenwichtig partnerschap bevestigen dat artikel 7:408 lid 1 BW buiten toepassing wordt verklaard?

Antwoord:

Boek 7 Artikel 408 (7:408 BW)

Opzeggen overeenkomst van opdracht

* De opdrachtgever kan te allen tijde de overeenkomst opzeggen.

* De opdrachtnemer die de overeenkomst is aangegaan in de uitoefening van een beroep of bedrijf, kan, behoudens gewichtige redenen, de overeenkomst slechts opzeggen, indien zij voor onbepaalde duur geldt en niet door volbrenging eindigt.

* Een natuurlijk persoon die een opdracht heeft verstrekt anders dan in de uitoefening van een beroep of bedrijf, is, onverminderd artikel 406, ter zake van een opzegging geen schadevergoeding verschuldigd.

Ja akkoord, bovenstaand artikel wordt buiten toepassing verklaard.

Percelen:

P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten

P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op:

4 okt. 2023

Label:

Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:
VNG Inkoopvoorwaarden 12.2 pag 12

Vraag:

In artikel 12.2 is opgenomen dat Opdrachtgever de overeenkomst kan ontbinden zonder dat eerst een ingebrekestelling wordt gestuurd. Hierdoor krijgt Opdrachtnemer geen gelegenheid een eventuele tekortkoming te herstellen, terwijl dat juist in het belang is van beide partijen. Bent u bereid aan dit artikel toe te voegen dat Opdrachtnemer eerst een redelijke termijn wordt gegund de haar tekortkoming te herstellen, voordat tot ontbinding wordt overgegaan?

Antwoord:

Ja, hier kunnen wij mee instemmen. Met dien verstande dat per gebeurtenis de duur van het redelijke termijn vooraf wordt bepaald tijdens een persoonlijk gesprek tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Addendum pag 2

Vraag:

Kunt u bevestigen dat opdrachtnemer eerst een redelijke termijn wordt geboden om de tekortkoming te herstellen?

Antwoord:

Ja, hier kunnen wij mee instemmen. In dien verstanden dat per gebeurtenis de duur van het redelijke termijn vooraf wordt bepaald tijdens een persoonlijk gesprek tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Witterm
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Opdrachtnemer maakt onderdeel uit van een concern. Op concernniveau worden collectieve verzekeringen afgesloten. Daarom is het voor ons niet

mogelijk om toe te zeggen dat wij onze verzekering niet zonder instemming zullen wijzigen. Wel kunnen wij garanderen dat wij te allen tijde voor een adequate verzekering zullen zorgdragen. Is dit akkoord?

Antwoord:

akkoord

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

VNG Inkoopvoorwaarden 18.3 pag 17

Vraag:

Wanneer er sprake is van een tekortkoming heeft het herstellen van de kwaliteit onze prioriteit. Bent u daarom bereid artikel 18.3 aan te passen in die zin dat opdrachtnemer eerst een redelijke termijn wordt gegund om haar tekortkoming te herstellen, voordat wordt overgegaan tot opschorten van betalingen?

Antwoord:

Ja, hier kunnen wij mee instemmen. Met dien verstande dat per gebeurtenis de duur van het redelijke termijn vooraf wordt bepaald tijdens een persoonlijk gesprek tussen opdrachtgever en opdrachtnemer.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument 2.5 pag 6

Vraag:

Bent u bereid een tussentijdse opzegmogelijkheid van minimaal 6 maanden op te nemen in de overeenkomst, die voor beide partijen geldt? Zo nee, wat is daarvan de reden?

Antwoord:

Ja, we zijn akkoord met een opzeggingstermijn van 6 maanden.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 5.1.2 pag 12

Vraag:
Kan inschrijver ten bewijze van de concerngarantie volstaan met een 403-verklaring?

Antwoord:
Ja, een 403-verklaring is voldoende.

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten
P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern

Beantwoord op: 4 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
VNG art 14

Vraag:
Opdrachtnemer kan zich vinden in het feit dat er sprake kan zijn van aansprakelijkheid aan de kant van de opdrachtnemer bij een toerekenbare tekortkoming. Met het oog op het soort dienstverlening dat wij bieden, is een beperking van deze aansprakelijkheid echter op zijn plaats. Bent u bereid de aansprakelijkheid te beperken tot directe zaak- en personenschade schade zulks tot de bedragen zoals genoemd in artikel 14 van het VNG model Algemene Inkoopvoorwaarden op pagina 35? Deze beperking geldt niet indien sprake is van opzet of bewuste roekeloosheid aan de zijde van Opdrachtnemer.
2. Zo nee, wat is daarvan de reden?
3. Daarnaast is een ruimere aansprakelijkheid dan de wettelijke aansprakelijkheid is niet terecht. In artikel 14 is een algemene aansprakelijkheidsbepaling opgenomen waarin niet de koppeling wordt gemaakt met toerekenbaarheid. Opdrachtnemer is echter uitsluitend wettelijk aansprakelijk indien de gedragingen haar kunnen worden toegerekend. Bent u bereid met deze kanttekening akkoord te gaan?

Antwoord:
1. ja
2. n.v.t.
3. akkoord

Percelen: P1 perceel gemeente Eijsden-Margraten

Beantwoord op:	P2 perceel gemeente Gulpen-Wittern
Label:	4 okt. 2023
	Inhoud